Tuyên truyền nâng cao ý thức của nhân dân trong đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần và tham gia các lễ hội đầu năm trên địa bàn tỉnh đảm bảo vui tươi, an toàn, tiết kiệm theo tinh thần Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 22/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022.

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng, mừng xuân Nhâm Dần; các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”, động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang làm nhiệm vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn, nhất là những người bị ảnh hưởng nặng nề của đại dịch Covid-19.

Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Phong Sắc (01/2/1902 - 01/2/2022); 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương (28/3/1912 - 28/3/2022), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối ban hành hướng dẫn, tài liệu tuyên truyền cụ thể).

4. Tuyên truyền các ngày lễ và ngày kỷ niệm khác

Tuyên truyền kỷ niệm 54 năm cuộc Tổng tấn công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968; 72 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2022); 49 năm Ngày ký hiệp định Pari chấm dứt chiến tranh, lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/01/1973 - 27/01/2022); 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2022), 63 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng